

عنوان مقاله:

نقش مسئولیت پذیری توحیدی والدین در تربیت اخلاقی کودکان از نظر آیات و روایات

محل انتشار:

اولین همایش ملی تحولات قانونگذاری در زمینه استحکام خانواده و مدیریت اختلافات (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

ملیحه اردشیری لردجانی - کارشناسی ارشد علوم قرآن و حدیث ، مدرس مدرسه علمیه فاطمه الزهرا (س)

ناهید شاه محمدی بنی - سطح ۲ مدرسه علمیه فاطمه الزهرا (سلام الله علیها)

خلاصه مقاله:

مقاله حاضر با عنوان نقش مسئولیت پذیری توحیدی والدین در تربیت اخلاقی کودکان از منظر آیات و روایات به منظور تذکر و یادآوری هرچه بیشتر اهمیت مسئولیت پذیری توحیدی والدین و تشویق آنها به تربیت اخلاقی کودکانشان است. تربیت اخلاقی ، تکلیف پر ثوابی است که پاداش الهی را در پی دارد و در آیات و روایات نیز به ارزش و اهمیت آن تاکید و ترغیب فراوان شده است . این فضیلت الهی در والدین نقش موثری در خود سازی و خود شکوفایی فردی و اجتماعی کودکان دارد. کودک نعمتی الهی با فطرت خدا جوست که والدین با داشتن تعهد نسبت به انجام این تکلیف ، می توانند نقش موثری در شکل گیری صحیح تربیت کودک خویش داشته باشند . متأسفانه امروزه برخی والدین مسئولیت پذیری کمتری در این زمینه داشته و عملکرد آنها در مسئولیت پذیری ، از جنبه معنوی و توحیدی ، ضعیف است . افزایش باورهای دینی و بالا بردن آگاهی و در نظر گرفتن حساب و کتاب در پیشگاه الهی ، نقش موثری در ترغیب والدین به تربیت صحیح کودکان دارد. که در این مقاله بعد از مفهوم شناسی واژگان ، عملکرد مسئولیت پذیری والدین و سپس اثر عملکرد والدین بر تربیت اخلاقی کودک بررسی گردیده است. از پژوهش انجام شده این نتیجه حاصل شد که ، مسئولیت پذیری توحیدی والدین ، نقش والایی در تربیت اخلاقی کودکان دارد و آن ها را به سوی سعادت دنیوی و اخروی سوق می دهد. پدر و مادرانی که واجبات دینی را به فرزندان خود آموزش می دهند و صرفاً ، مسئولیت پذیری را با دیدگاه مادی نمی بینند ، بلکه به این موضوع نگاه فرا مادی و معنوی داشته و حتی تامین نیازهای مادی کودک را نیز خالصانه و برای رضای خدا انجام می دهند پذیرای مسئولیت توحیدی اند. روش تحقیق در این پژوهش به صورت توصیفی می باشد.

کلمات کلیدی:

مسئولیت پذیری توحیدی ، والدین ، تربیت اخلاقی ، کودکان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1582042>

